

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP 718943/2023**

Sp. zn.:

**S-MHMP 633866/2023**

Vyřizuje/tel.:

**Ing. Andrea Štěpánková**

**236 002 386**

Počet listů/příloh: -/0

Datum:

**05.04.2023**

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane jednatele,

odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „HOM MHMP“) jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 27.03.2023 Vaši žádost o poskytnutí informace týkající se výpovědí nájemních smluv, odstranění reklamních zařízení a žaloby na vyklizení nemovitých věcí (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:

- 1. Zda byly vypovězeny všechny nájemní smlouvy, jejichž výpovědi byly schváleny usnesením Rady hlavního města Prahy číslo 1727, ze dne 24. 8. 2020 (celkem 38 smluv, dle přílohy č. 1 uvedeného usnesení).*
- 2. Zda byla všechna reklamní a informační zařízení, která byla předmětem smluv specifikovaných v bodě 1, této žádosti odstraněna, případně identifikace čísel smluv, kde tato zařízení odstraněna nebyla.*
- 3. V případě, že reklamní a informační zařízení instalovaná na základě smluv uvedených v příloze č. 1 usnesení Rady hlavního města Prahy číslo 1727, ze dne 24. 8. 2020, nebyla dosud odstraněna, žádám informaci, zda byla u všech těchto smluv podána Žaloba na vyklizení nemovitých věcí, a identifikaci čísel smluv, u kterých k podání žaloby nedošlo.*

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1  
Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1  
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 102  
E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

K Žádosti sdělujeme následující:

1. Všechny smlouvy dle usnesení Rady HMP č. 1727 ze dne 24. 8. 2020 byly vypovězeny.
2. Nájemci dle ukončených smluv zpravidla reklamní a informační zařízení odstranili. Dle našich informací pouze částečně byly odstraněny reklamní zařízení:
  - a. společnosti AgE – reklamní agentura s.r.o., IČO: 26763605 podle smluv č. NAP/58/01/000197/2000, NAP/58/01/004033/2004, NAP/58/01/002289/2002, NAP/58/01/004378/2004 a NAP/58/01/001852/2002
  - b. společnosti REKLAMA PRAHA, spol. s r.o. IČO: 26503735 podle smlouvy č. NAP/58/01/002475/2002
  - c. společnosti Czechocar, a.s. IČO: 25054503 podle smlouvy č. NAP/58/01/004492/2004 a č. NAO/58/01/000186/2000 ve znění dodatků č. 1-5

Reklamní zařízení nebyla odstraněna v případě:

- a. společnosti AUTO JEREMIÁŠOVA s.r.o., IČO: 24191817 podle smlouvy č. NAP/83/03/020790/2015.

Bylo výslovně odmítnuto odstranění reklamních zařízení v případě:

- a. společnosti BULLDOG REKLAMA s.r.o., IČO: 261 57 527 podle smlouvy č. NAP/58/01/003017/2003 ve znění dodatku č. 1

3. Žaloba na vyklizení byla podána proti společnosti BULLDOG REKLAMA s.r.o., která jako jediný z nájemců, vyjádřila vůli nerespektovat ukončení nájemní smlouvy ze strany HMP a odmítla reklamní zařízení odstranit. U společnosti AUTO JEREMIÁŠOVA s.r.o. je případ řešen správní cestou z hlediska odstranění nepovolené stavby, resp. odstranění dočasné stavby po skončení jejího trvání. V ostatních případech jsou shromažďovány důkazy k předání záležitosti právním zástupcům HMP.

S pozdravem

**Ing. Jan Rak**

ředitel odboru

podepsáno elektronicky